
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Ai nostri caduti” - 

Via Pietro Nenni, 2 – 20056 Trezzo sull’Adda 
Tel: 02/90933320 -  Fax: 02/90933439 

Cod. fisc. 91546630152 – Cod. Mecc. MIIC8b2008 –  codice univoco ufficio: UFY1XJ 

MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
sito: www.ictrezzo.gov.it 

 
 

Prot. n.2107/B7        Trezzo sull’Adda, 01/06/2016 
 

Oggetto: Decreto di nomina Commissione Premio Menalli  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA La richiesta di attivazione del Premio Menalli da parte della dott.ssa 
Corti Cesarina 

CONSIDERATO Che la proposta è in linea con il RAV di Istituto e il Piano di 

Miglioramento (PDM) 

VISTA La circolare di presentazione dell’iniziativa del 03/05/2016 

 

DECRETA 
 

la costituzione, con durata annuale, della Commissione di cui all’oggetto, avente la 
funzione di valutare gli elaborati degli alunni partecipanti tenendo conto che: 

 
 l’iniziativa è rivolta, indistintamente, a tutti gli alunni delle classi terze della 

Scuola Secondaria dell’Istituto Comprensivo “Ai nostri caduti”; 
 

 la prova consiste nella realizzazione della seguente traccia:  
"Ripensa alle attività e ai progetti a cui hai partecipato durante questo anno scolastico; scegline uno 

che ti abbia particolarmente interessato e prova a rielaborarlo in modo personale, attraverso la 

tecnica che senti più congeniale.  

Potrai realizzare un testo o una produzione artistica o tecnica a tua scelta che esprima il senso del 

messaggio che hai recepito partecipando a quella attività o che sia un tuo approfondimento o una 

rielaborazione personale della stessa." 

 

 È stato emanato il seguente regolamento:  

REGOLAMENTO:  

 L’elaborato dovrà essere prodotto da un singolo alunno;  

 La consegna è fissata, tassativamente, entro le ore 12:00 di lunedì 6 giugno, 
presso la segreteria didattica;  

 La premiazione avverrà mercoledì 8 giugno alle ore 10.00 presso l’Auditorium 
della nostra scuola;  

 I premi saranno così suddivisi:  

 È stato stabilito il seguente premio:  

 Primo classificato: 300 euro 

 Secondo classificato: 200 euro 

 

mailto:MIIC8B2008@istruzione.it
mailto:MIIC8B2008@pec.istruzione.it
http://www.ictrezzo.gov.it/


 

La suddetta Commissione è formata da: 

 

1. Dirigente scolastico in quiescenza dott.ssa Corti Cesarina; 

2. Dirigente scolastico in quiescenza dott.ssa Covini Graziana; 

3. Assessore a Cultura, Istruzione, Eventi e Commercio prof. Fava Francesco; 

4. Direttore Biblioteca Comunale dott.ssa Bettini Magda; 

5. Professoressa Lancellotti Maria Grazia; 

6. Professoressa Leoni Mara Maddalena; 

7. Professoressa Tomaselli Angelica. 

 

 

 

                      
 
 

 
 


